
1 2 

Uživatelská příručka SoWash (CZ) 
BALÍČEK OBSAHUJE: Viz kartičku RYCHLÝ PRŮVODCE (QUICK START GUIDE), která se nachází v balíčku. 
UPOZORNĚNÍ 
- Nepoužívejte produkt v případě, že některé jeho části jsou poškozeny.
- Nepoužívejte hlavici s tryskou pod jazyk, do očí, nosu, uší nebo jiných citlivých částí.
- Nepoužívejte v případě, že máte otevřené rány na jazyku nebo v ústní dutině.
- Nepoužívejte na čištění příliš horkou ani příliš studenou vodu, doporučujeme vlažnou vodu.
- Nekousejte a netrhejte zuby hlavici nástavce.
- Používejte pouze nástavce a příslušenství doporučené firmou SoWash.
- Nedoporučujeme používat SoWash dětem mladším12 let bez přítomnosti dospělého.
- Nepoužívejte v případě, že je tlak vody ve vodovodním kohoutku vyšší než 5 barů.
- Na konci užívání SoWash nejdříve zastavte proud vody a následně odmontujte systém SoWash z vodovodní 

baterie.
- Používejte SoWash systém výhradně způsobem popsaným v návodu.

MONTÁŽ SPECIÁLNÍHO FILTRU NA VODOVODNÍ BATERII 
Připojení filtru na vodovodní baterii stačí udělat jednou, není třeba jej měnit pokaždé, když chcete používat SoWash, 
protože umožňuje použití vodovodní baterie klasickým způsobem (obr. 5) s filtrací a provzdušněním vody (perlátor). 
(Speciální filtr SoWash je běžně připojitelný na všechny vodovodní baterie s odnímatelným perlátorem dle standardů 
normy CEN-EN 246, kterou splňuje většina vod. baterií dostupných na trhu). 
Na zapojení SoWash perlátoru na vodovodní baterii (v umyvadle, ve sprše** nebo ve vaně): 
1. Odšroubujte perlátor z vaší vodovodní baterie (kohoutku) a ujistěte se, že jste odstranili i těsnění (obr.  1). Pokud 

je to nutné, použijte klíč (G, je součástí pouze některých balíčků, viz přiložený rychlý průvodce).
2. V případě vodovodních baterií: 

a. s vnitřním závitem (obr. 2a), vložte perlátor (K) do vnějšího závitu (Y) a na vrch perlátoru položte těsnění (Z) 
(obr. 2a). Filtr s vnějším závitem (A1) namontujte na vodovodní baterii (obr. 3a).

b. s vnějším závitem (obr. 2b), vložte perlátor (K) spolu s těsněním (W) do filtru s vnitřním závitem (X) (obr. 
2b). Filtr s vnitřním závitem (A2) namontujte na vodovodní baterii (obr. 3b).

3. Pro snadnější instalaci montujte filtr suchýma rukama. Dotáhněte filtr pomocí konektoru systému SoWash (B) 
proti směru hodinových ručiček (obr. 4). Nepoužívejte příliš velkou sílu.

** Multifunkční kloub na sprchu pro použití ve sprše se prodává samostatně. 
V případě zájmu si můžete prohlédnout videa k instalaci a použití produktu SoWash na naší stránce www.sowash.cz 
v sekci "SoWash systém - Jak SoWash používat". Pokud je to nutné, doporučuje se perlátor (K) vyčistit nebo vyměnit 
za běžný perlátor dostupný na trhu. 

JAK POUŽÍVAT SOWASH 
1. Připojte zvolený nástavec na rukojeť systému SoWash (vložte a otočte - obr. 6). 
2. Připojte SoWash systém na vodovodní baterii se speciálním filtrem SoWash (A1 / A2) pomocí konektoru (B) 

vložením a otočením v protisměru hodinových ručiček (obr. 7). Pro lepší uchycení doporučujeme montáž se 
suchýma rukama. 

3. Nakloňte se nad umyvadlo, vložte si hlavičku nástavce do úst tak, že otvor pro proud vody nasměrujete na zuby.
4. Postupně pusťte vodu dokud nedosáhnete požadovaný tlak a teplotu vody.

- Teplota vody by měla být vlažná.
- SoWash je vybaven bezpečnostním ventilem pro automatickou regulaci průtoku vody (B - patentovaný 

systém). Přebytečná voda při vyšším tlaku automaticky vyteče do umyvadla (obr. 8), což zajistí účinný a 
příjemný paprsek vody. V případě, že je vodovodní kohoutek puštěný naplno, můžete při mytí slyšet pisklavý 
zvuk. Pro odstranění tohoto zvuku stačí snížit tlak vody pomocí kohoutku.

- Několik balíčků SoWash má SoWash systém vybaven technologií Hi-Flow. Hi-Flow umožňuje vypnout pojistný 
ventil průtoku vody, aby bylo v případě potřeby možné využívat úplný tlak vodovodní baterie (viz kartičku 
rychlý průvodce, abyste zjistili, zda tento balíček obsahuje SoWash systém s ventilem Hi-Flow). 

- Pokud preferujete silnější tlak vody, vypněte pojistný ventil otočením ventilu Hi-Flow do konce v proti směru 
hodinových ručiček (obr. 9a) a pouštějte vodovodní kohoutek, dokud nedosáhnete požadovaný tlak. Pro 
zapnutí pojistného ventilu (a vypnutí ventilu Hi-Flow) nejprve vypněte vodovodní baterii kohoutkem, pak 
otočte ventilem Hi-Flow ve směru hodinových ručiček (přidržení systému SoWash druhou rukou nebo když je 
systém SoWash složen z vodovodní baterie), dokud nenarazíte na zarážku (obr. 9b). Systém Hi-Flow ovlivní 
výstupní tlak vodního paprsku nástavce při tlaku vodovodního kohoutku větším než 3 bary.

5. Vyčistěte si ústa a mezizubní prostory dle potřeby.
- Během používání produktu SoWash se nahněte nad umyvadlo a nechte si ústa jemně pootevřená, aby mohla 

voda odtékat. Tím zabráníte cákání z úst (obr. 10 a 11).
- Pro lepší vyčištění nasměrujte proud vody kolmo na dásně a vyčistěte všechny oblasti kolem zubů, mezi zuby 

a podél dásní (obr. 12 a 13) zepředu i z vnitřní strany zubních oblouků.
6. Po skončení mytí zavřete vod. kohoutek předtím, než odpojíte konektor SoWash. Nyní odpojte SoWash.
7. Po použití produktu SoWash foukněte do konektoru (B), čímž vypustíte přebytečnou vodu z hadice (obr. 14) a 

SoWash očistěte a vysušte před uskladněním. Před každým použitím doporučujeme připojit SoWash k 
vodovodní baterií a nechat 10-15 sekund teplou vodu propláchnout hadici systému SoWash.

NÁHRADNÍ DÍLY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Všechny produkty SoWash si můžete zakoupit na www.sowash.cz po kliknutí na odkaz "OBCHOD". 
Nástavec Water-Jet - s jedním proudem vody. 
Nástavec Hydro-Pulser - s trojitým proudem vody. 
Nástavec Vortice - s 3 pulzujícími proudy vody zaměřenými na jediný bod vytváří vířivý efekt pro odstranění i těch 
nejodolnějších zbytků jídla v mezizubních prostorech. Dostupný ve verzi Active (Orthodontic - ideální pro lidi s 
ortodontickými aparáty - strojky, můstky, implantáty) a Spacer. 
Nástavec Air - vodní paprsek s mikro-vzduchovými bublinami. Kyslík, který se nachází ve vzduchových bublinách 
napomáhá odstranit bakterie, které způsobují zubní povlak, jako na zubech, tak i na dásních. 
Nástavec Strong - se silným a přesným proudem vody. Pouze s použitím s malým tlakem vody. 
Nástavec Hydro-Jet - s rozprašovacím proudem vody, vhodný pro citlivé dásně. 
ADDY - univerzální adaptér - umožňuje použít SoWash bez instalace filtru na vodovodní baterii. Je ideální na 
cestování, do hotelů nebo v případě nestandardních typů vodovodních baterií. 
Multifunkční kloub na sprchu - slouží k připojení SoWash-u ve sprše. 
SoProx hydro-mezizubní kartáček 3 v 1 - může být použit jako: obyčejný mezizubní kartáček nebo namontovaný na 
rukojeť (D) nebo připojen k SoWash systému jako hydro-mezizubní kartáček. 
SoWash hydro-zubní kartáček - se štětinami medium (střední) nebo hard (tvrdé). 
SoWash kovový filtr - dostupný se standardním závitem (vnitřním nebo vnějším). 
Filtr s adaptérem pro nestandardní typy vodovodních baterií 

ZÁRUKA 
Na hlavní část produktu SoWash (rychlý konektor B + hadice C + rukojeť D) je poskytována záruka 3 roky od data 
zakoupení produktu. Na adaptéry, filtry, nástavce a jiné příslušenství se záruka neposkytuje. Pro uplatnění záruky je 
zákazník povinen předložit prodejci, u kterého si záruku uplatňuje doklad o koupi výrobku (fakturu, účtenku) a pokud 
je to nutné i samotný produkt. Záruku nelze uplatnit, pokud se produkt nepoužíval podle pokynů uvedených v tomto 
návodu nebo byl upravován nebo poškozený po zakoupení. Výrobce může vyměnit pouze poškozené části produktu. 
Instalaci produktu provádí zákazník a není pokryta v této záruce. 
Výrobce ani prodejci neodpovídají za žádné škody, které mohou vzniknout přímo či nepřímo lidem nebo majetku při 
nedodržení všech požadavků specifikovaných v této příručce, instalace produktu, jeho použití, nežádoucích účinků a údržby. 

Výrobce: Water Powered s.r.l., Via Delle Repubbliche MA, 80147 Neapol, Itálie 
Distributor: MERCURY, spol. s r.o., Lazovná 11, 974 01 Banská Bystrica, Slovenská republika 

www.sowash.cz 




